
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 Број 4                                    Нови Бечеј 04.04.2024. године                                      година LVIII 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. Број: 001285402 2024 08620 003 000 000 001 

На основу члана 22. став 1. и члана 24. став 1. Правилника о раду тела за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС”, број 16/24) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), на предлог тела за координацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине  Нови Бечеј, Веће општине Нови 

Бечеј  на 89. седници одржаној дана 04.04.2024. године, доноси 

ПРОГРАМ 

за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју  

општине  Нови Бечеј за 2024. годину 

 

I УВОД 

Програмом за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју општине 

Нови Бечеј за 2024. годину (у даљем тексту: Програм) утврђују се циљеви, мере и активности у оквиру 

одређених области рада, рокови, финансијска средства и одговорни субјекти за спровођење истих, 

предвиђени законским и подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на путевима у циљу 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима. 

У складу са Одлуком о распореду и коришћењу средстава за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години (у даљем тексту: Одлука) чији је саставни део 

Национални годишњи програм унапређења безбедности саобраћаја на путевима за 2024. годину и 

Првим јавним позивом за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. 

години (број: 401-00-00004/2024-01, од дана 19.03.2024. године, у даљем тексту: Јавни позив) 

опредељена су средства за финансирање безбедности саобраћаја у износу од 2.500.000,00 динара. 

Средства која се додељују Јавним позивом, имају за циљ повећање безбедности учесника у 

саобраћају уз транспарентну и ефикасну расподелу и коришћење средстава за финансирање мера и 

активности за унапређење безбедности саобраћаја на путевима у Републици Србији, чиме се тежи 

достизању стратешког циља - да се смањи број погинулих и тешко телесно повређених лица за 50% до 

2030. године, у односу на 2019. годину, као и без погинуле деце у саобраћају до 2030. године. 

Програм јединице локалне самоуправе, у складу са Јавним позивом, садржи следеће области 

рада: 

1) унапређење саобраћајне инфраструктуре са становишта унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима; 

2) рад тела за координацију; 

3) унапређење саобраћајног васпитања и образовања; 

4) превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја на путевима; и 

5) научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја. 
 

Средства која се додељују по Јавном позиву јесу наменска средства, која се опредељују у 

складу са Националним програмом и могу се користити искључиво за реализацију појединачних мера и 

активности утврђених Стратегијом безбедности саобраћаја Републике Србије за период од 2023. до 
2030. године, са Акционим планом за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 

84/23) које спроводе јединице локалних самоуправа или су партнери у спровођењу мера и активности. 



 

 

II ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ ТЕЛА ПО ОБЛАСТИМА 

Област: Унапређење саобраћајне инфраструктуре 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 
Финансијска 

средства (РСД) 
Одговорни 
субјекти 

Веза са 
активности у 

АП** 

1.  Набавка и уградња брзиномера за детекцију контроле брзине и успоравање 

саобраћаја 

2024. година 1.250.000,00 Одбор за 

безбедност 

саобраћаја 
општине Нови 

Бечеј 

 

2.       

3.       

4.       

5.       

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 
**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

Област: Рад тела 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 
Финансијска 

средства (РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности у 
АП** 

1.  Усавршавање и стручно оспособљавање чланова Одбора, седнице Одбора и 

материјал за рад Одбора 

2024. година 250.000,00  Одбор за 

безбедност 
саобраћаја 

општине Нови 
Бечеј 

1.4.3. 

1.4.7. 
1.4.8. 

2.       

3.       

4.       

5.       

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 



 

 

 

Област: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 
Финансијска 

средства (РСД) 
Одговорни 
субјекти 

Веза са 
активности у 

АП** 

1.  Едукације старијих лица (65+) за безбедно учешће у својству возача и пешака 

уз поделу промотивног материјала 

2024. година 400.000,00  Одбор за 

безбедност 

саобраћаја 
општине Нови 

Бечеј 

4.2.1. 

4.2.2. 

4.2.4. 
4.2.5. 

4.2.6. 
4.2.7. 

4.2.11. 

4.2.12. 
4.2.13. 

4.2.14. 
4.2.24. 

2.       

3.       

4.       

5.       

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 

**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

Област: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 
Финансијска 

средства (РСД) 
Одговорни 
субјекти 

Веза са 
активности у 

АП** 

1.  Кампања за унапређење брзбедности младих учесника у саобраћају (подизање 

свести о вожњи у алкохолисаном стању и прекорачењу брзине) уз поделу 

едукативног материјала 

2024. година 400.000,00  Одбор за 

безбедност 

саобраћаја 
општине Нови 

Бечеј 

4.2.1. 

4.2.2. 

4.2.4. 
4.2.5. 

4.2.6. 
4.2.7. 

4.2.16. 

4.2.19. 
4.2.20. 

4.2.25. 

2.  Организација догађаја промоције употребе појаса и преглед исправне употребе 2024. година 200.000,00 Одбор за 4.2.1. 



 

 

дечијих ауто седишта безбедност 
саобраћаја 

општине Нови 
Бечеј 

4.2.2. 
4.2.3. 

4.2.24. 
4.2.25. 

4.2.27. 

4.232. 

3.       

4.       

5.       

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 
**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

Област: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

Р. бр. Мера/Активност Рокови * 
Финансијска 

средства (РСД) 

Одговорни 

субјекти 

Веза са 

активности у 
АП** 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

* рокове дефинисати квартално (нпр. I,II,III или IV квартал) 
**навести редни број активности из Акционог плана за период од 2023. до 2025. године („Службени гласник РСˮ, број 84/23) 

 

 

 



Области Финансијска 

средства 

Проценат по 

областима 

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 1.250.000,00 50% 

Рад тела 250.000,00 10% 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 400.000,00 16% 

Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 600.000,00 24% 

Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 0,00 0% 

 

Укупно: 2.500.000,00 100% 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
 

                                                  Председник 
                   Општинског већа 

                   Саша Максимовић с.р. 

 

 

 
 

 
 

______________________________ 

Председник општине 
Саша Максимовић 

2. Број: 000949497 2024 08620 003 000 000 001 02 002 
 

На основу члана 11. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др.), члана 107. Статута општине Нови Бечеј („Службени 

лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и члана 3., 6. и 10. Одлуке о јавним расправама („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, бр. 33/2019), Одељење за јавне службе, као и Локални савет за запошљавање општине 
Нови Бечеј, предложио је нацрт Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за период од 

2024.-2026. Године, Општинско веће општине Нови Бечеј, на 89. седници одржаној дана 04.04.2024. године, 
донело  

 

ОДЛУКУ  
О ОРГАНИЗОВАЊУ И СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ У ПОСТУПКУ ДОНОШЕЊА ОДЛУКЕ О 

УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ  
ЗА ПЕРИОД ОД 2024.-2026. ГОДИНЕ 

 
I 

Организује се Јавна расправа у поступку доношења Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови 

Бечеј за период од 2024.-2026. године, у периоду од 08.04. до 22.04.2024. године. 
 

II 
Нацрт Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за период од 2024.-2026. године, 

објавиће се дана 08.04.2024. године на сајту општине www.novibecej.rs 

 
III 

Сва заинтересована лица могу достављати иницијативе, предлоге, сугестије и коментаре на нацрт Локалног 
акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за период од 2024.-2026. године,  у писаном или 

електронском облику  у року од 15 дана од дана објављивања нацрта Локалног акционог плана запошљавања 
у општини Нови Бечеј за период од 2024.-2026. године, а најкасније до 22.04.2024. године, у 24.00 часа. 

 

Нацрт Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за период од 2024.-2026. године у 
писаној форми може се преузети у Одељењу за јавне службе Општинске управе Нови Бечеј, Жарка Зрењанина 

8, сваког радног дана од 7-14 часова. 
 

У складу са механизмима и облицима учешћа грађана и стручне јавности  у поступку Јавне расправе, 

обавештавају се субјекти да ће се дана 15.04.2024. године у Свечаној сали општине Нови Бечеј у периоду од 
10-12 часова организовати јавна трибина за све заинтересоване субјекте. Заинтересовани субјекти своје 

иницијативе, предлоге, сугестије и коментаре могу доставити и: 
1. У писаној форми путем поште на адресу Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком 

ЛАПЗ, 

2. Путем меил адресе: lapz@novibecej.rs 
 

 
 

 

http://www.novibecej.rs/
mailto:lapz@novibecej.rs


04. април 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 4          6 
 

 

 

IV 

Одређују се чланови Одељења за јавне службе, као и Локални савет за запошљавање општине Нови Бечеј да 
одговарају на постављена питања путем меила и образлажу нацрт Локалног акционог плана запошљавања у 

општини Нови Бечеј за период од 2024.-2024. године. 
 

V 

Након спроведене Јавне расправе, нацрт Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за 
период од 2024.-2026. Године и усвајања Извештаја о спроведеној Јавној расправи, утврдиће се Предлог 

Одлуке о усвајању Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови Бечеј за период од 2024.-2026. 
године и исти упутити Скупштини општине Нови Бечеј на разматрање и усвајање. 

 

VI 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

           Председник  
                      Општинског већа 

             Саша Максимовић с.р. 
 

 
3. Број: 001275545 2024 003 000 000 001 

 

На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 89. 
седници одржаној дана 04.04.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм манифестације 

„Великогоспојински дани – Госпојина 2024“ 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм манифестације „Великогоспојински дани – Госпојина 2024“ са 

Финансијским планом манифестације „Великогоспојински дани – Госпојина 2024“, који је донео Организациони 

одбор манифестација општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 04.04.2024. године. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
                   Председник 

                   Општинског већа 
                      Саша Максимовић с.р. 

 

4. Број: 001275183 2024 08620 003 000 000 001 
 

На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 89. 

седници одржаној дана 04.04.2024. године, донело је 
 

 
 

 
 

 



04. април 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 4          7 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм и правила манифестације 

„Сеоска слава Св. Илија 2024“ 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм и правила манифестације „Сеоска слава Св. Илија 2024“ Финансијским 
планом манифестације „Сеоска слава Св. Илија 2024“, који је донео Организациони одбор манифестација 

општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 04.04.2024. године. 
 

 

 
II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

                   Председник 
                   Општинског већа 

                   Саша Максимовић с.р. 
 

 

5. Број: 001274853 2024 08620 003 000 000 001 
 

На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 
Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 89. 
седници одржаној дана 04.04.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм и правила манифестације 

„Дани села Кумана 2024“ 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм и правила манифестације „Дани села Кумана 2024“ са Финансијским 
планом манифестације „Дани села Кумана 2024“ који је донео Организациони одбор манифестација општине 

Нови Бечеј, на седници одржаној дана 04.04.2024. године. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
                   Председник 

                   Општинског већа 

                      Саша Максимовић с.р. 
 

 
6. Број: 001275011 2024 08620 003 000 000 001 

 
На основу члана 6. став 3. и члана 8. став 3. Одлуке о сталним манифестацијама од значаја за општину Нови 

Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 12/2015, 23/2021 и 33/2022) и члана 67. Статута Општине 

Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Општинско веће општине Нови Бечеј на 89. 
седници одржаној дана 04.04.2024. године, донело је 

 
 

 

 



04. април 2024. год.                Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 4          8 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм и правила манифестације 

„Дани села Бочара 2024“ 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм и правила манифестације „Дани села Бочара 2024“  са Финансијским 
планом манифестације „Дани села Бочара 2024“, који је донео Организациони одбор манифестација општине 

Нови Бечеј, на седници одржаној дана 04.04.2024. године. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
                   Председник 

                   Општинског већа 

                   Саша Максимовић с.р. 
 

      САДРЖАЈ 
 
ПОСЕБАН ДЕО 
 

 Назив акта Доносилац Бр. 
сл.л. 

Стр. 

1. Програм за рад тела за координацију послова безбедности 

саобраћаја на подручју општине Нови Бечеј за 2024. годину 
Општинско веће 4 1 

2. Одлука о организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку 

доношења Локалног акционог плана запошљавања у општини Нови 

Бечеј за период од 2024.-2026. године, у периоду од 08.04. до 
22.04.2024. године 

Општинско веће 4 5 

3. Решење о давању сагласности на Програм и правила манифестације 
„Великогоспојински дани – Госпојина 2024“ 

Општинско веће 4 6 

4. Решење о давању сагласности на Програм и правила манифестације 

„Сеоска слава Св. Илија 2024“ 
Општинско веће 4 6 

5. Решење о давању сагласности на Програм и правила манифестације 
„Дани села Кумана 2024“ 

Општинско веће 4 7 

6. Решења о давању сагласности на Програм и правила манифестације 
„Дани села Бочара 2024“ 

Општинско веће 4 7 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 
Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти 

општине Нови Бечеј, Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: 
sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


